
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N._A104# del 0 7 SET, 2021

Oggetto: Pagamento a saldo alle Dr.sse Francesca Indorato e Rapisarda Liliana dell’onorario

professionale relativo all'incarico quale CC.TT.UU. disposto dal giudice, Dott. C.G. Cosentino, nel corso del
giudizio n. 9584/2018 R.G

Proposta N° {al & del 0 6 SET. N21
STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale

L'isptyttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigghte Avvocato

Dott.s ica Cassarino AVV. rrara

Registrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20010000210 Importo € 2.136,88 Aut. 111/sub n. 44

NULLA OSTA,in quanto conforme alle normedi contabilità

Il Dirig Respgnygabile
Settore EconomicgFj ardo e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Dirigente Avvocato
Servizio Legale

Premesso che, in data 01.06.2018 è stato notificato atto di citazione, assunto al prot. gen. n. 9699 del
01.06.2021, proposto ad istanza del sig. G.S. (giudizio n. 9584/2018 R.G.) innanzi il Tribunale Civile di
Cataniae per il suddetto giudizio, con delibera n. 858 del 09.8.2018,è stato conferito incarico di rappresentanza
e difesa dell’ Azienda all’ Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente Avvocato di questa Arnas;

Che, il giudice, Dott. C.G. Cosentino, in senoal giudizio, ha disposto nel corso dell’udienza del 09.03.2021
la nomina delle DDr.sse Francesca Indorato (medico legale) e Liliana Rapisarda (medico specialista) quali
consulenti tecnici d’ufficio ponendo << ... ai C.T.U. un anticipo di € 700,00 che pone provvisoriamente a
carico di parte convenuta ...>>;

Che, il giudice, Dott. C.G. Cosentino, in seno al giudizio, ha disposto nel corso dell’udienza del 03.06.2021
la liquidazione <<... in favore deicc.tt.uu. Dott.ssa Francesca Indorato e Dott.ssa Liliana Rapisarda l’importo
di euro 2.451,53 (pari a n. 300 vacazioni, di cui la prima di euro 14,68 e le successive di euro 8,15 ciascuna),
a titolo di onorario, in esso ricompreso l’acconto già liquidato oltre IVA e C.P. se dovuta per legge, che pone
a carico della parte precedentemente onerata...>>;

Che, per tale incarico, a saldo, la Dr.ssa Francesca Indorato e la Dr.ssa Liliana Rapisarda, hanno
rispettivamente emesso le fatture elettroniche n. 69/2021 del 4.06.2021 e n. 2/2021 del 9.06.2021 ciascunapari

ad € 1.068,44 compresi accessori di legge (€ 875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA), secondo le modalità
fissate dall’ Agenzia delle Entrate con circolare n. 9/E del 07.05.2018;

Ritenuto di dover procedere al pagamento del saldo, come disposto dal giudice nel corso dell’udienza del
03.06.2021, di entrambe le ddr.sse CC.TT.UU. nominate in seno al procedimento n. 9584/2018 R.G e
segnatamente:

- € 1.068,44 alla Dr.ssa Francesca Indoratoa fronte della fattura n. 69/2021 emessail 4.06.2021 (di cui
€ 875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

- €1.068,44 alla Dr.ssa Liliana Rapisarda a fronte della fattura n. 2/2021 emessail 9.06.2021 (di cui €
875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di € 2.136,88 comprensiva di oneri accessori sul conto
economico 20010000210, esercizio 2021 - Aut. -111/sub 44;

Visto il PL n. 863 del 17.08.2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte:

procedere al pagamento del saldo, come disposto dal giudice nel corso dell’udienza del 03.06.2021, di
entrambe le ddr.sse CC.TT.UU. nominate in seno al procedimento n. 9584/2018 R.G e segnatamente:

- €1.068,44 alla Dr.ssa Francesca Indorato a fronte della fattura n. 69/2021 emessail 4.06.2021 (di cui
€ 875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

- €1.068,44 alla Dr.ssa Liliana Rapisarda a fronte della fattura n. 2/2021 emessail 9.06.2021 (di cui €
875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

autorizzare la spesa complessiva di € 2.136,88 comprensiva di oneri accessori sul conto economico
20010000210, esercizio 2021 - Aut. -111/sub 44;

Visto il PL n. 863 del 17.08.2021;

Munirela presente della clausola di immediata esecuzione,attesi i termini di scadenza del pagamento delle
fatture emesse



Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:
- Delibera conferimento incarico Avv. C. Ferrara n. 858 del 09.08.2018;
- Ordinanza di nominadel 09.03.2021
- Ordinanza diliquidazione del 03.06.2021;
- Fatturan. 69/2021 del 4.06.2021 — Dott.ssa Francesca Indorato;
-  Fatturan. 2/2021 del 9.06.2021 — Dott.ssa Liliana Rapisarda;
-  PLn.863 del 17.08.2021;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto,

procedere al pagamento del saldo, come disposto. dal giudice nel corso dell’udienza del 03.06.2021, di
entrambe le ddr.sse CC.TT.UU. nominate in seno al procedimento n. 9584/2018 R.G e segnatamente:

- €1.068,44 alla Dr.ssa Francesca Indoratoa fronte della fattura n. 69/2021 emessail 4.06.2021 (di cui
€ 875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

- €1.068,44 alla Dr.ssa Liliana Rapisarda a fronte della fattura n. 2/2021 emessail 9.06.2021 (di cui €
875,77 quale compensoe € 192,67 per IVA)

autorizzare la spesa complessiva di € 2.136,88 comprensiva di oneri accessori sul conto economico
20010000210, esercizio 2021 - Aut. -111/sub 44;

Visto il PL n. 863 del 17.08.2021;

Munirela presente della clausola di immediata esecuzione, attesi i termini di scadenza del pagamento delle
fatture emesse.

Il Direttore Ammifistrativo
(dott. Giovanni Anpino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.n.

La presente deliberazione è esecutiva:

YL immediatamente
O perché sono decorsi10 giorni dalla data di pubblicazione
O aseguitodel controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


